
1  muskel&skjelett nr 2, juni 2006

TAKSTER FOR MANUELLTERAPEUTERTakster for manuellterapeuter 

Undersøkelse Honorar
Kr

Refusjon
Kr

Egenandel
Kr

A 1d Undersøkelse ved igangsetting av behandlingsopplegg hos 
fysioterapeut med godkjent videreutdanning i manu-
ellterapi eller psykomotorisk fysioterapi og ved under-
søkelse av barn under 12 år, inntil 30 minutter 

320,- 185,- 135,- 

A 1e Undersøkelse når henvisende behandler ønsker å få 
pasienten vurdert/undersøkt av fysioterapeut med godkjent 
videreutdanning i manuellterapi eller psykomotorisk fysioterapi 
og ved undersøkelse av barn under 12 år, inntil 30 minutter 

320,- 320,- 0,- 

A 1f Tillegg for varighet ut over 30 minutter, jf. takst 1d og 1e 105,- 105,- 0,- 

A 1g Tillegg ved undersøkelse i samband med utforming av indivi-
duell plan eller tverrfaglig utredning av rehabiliteringspasient 

30,- 30,- 0,- 

Behandling

A8a Manuellterapi 215,- 90,- 125,- 
A8b Tillegg for behandling ut over 20 min pr. påbegynte 10 min 80,- 30,- 50,-

C 30 Øvelsesbehandling i grupper på inntil 10 personer       
  a) For de første fem personer i 60 minutter, pr. pasient 102,- 27,- 75,- 
  b) For de neste fem (6-10) personer, pr. pasient 80,- 5,- 75,- 
  c) For de første fem personer i 90 minutter, pr. pasient 157,- 47,- 110,- 
  d) For de neste fem (6-10)personer, pr. pasient 120,- 10,- 110,- 
C 31 Gruppebehandling i basseng med inntil 10 personer       
  a) For de første fem personer i 30 minutter, pr. pasient 60,- 10,- 50,- 
  b) For de neste fem (6-10) personer, pr. pasient 50,- 0,- 50,- 
  c) For de første fem personer i 60 minutter, pr. pasient 120,- 30,- 90,- 
  d) For de neste fem (6-10) personer pr. pasient 100,- 10,- 90,- 
C 32 Medisinsk treningsterapi i grupper på inntil fem personer 

i minst 60 minutter, pr. pasient 104,- 29,- 75,- 
C 33 Øvelsesbehandling i gruppe på inntil 4 barn under 12 år i 60 

minutter, pr. pasient 180,- 180,- 0,- 

Trening

A 10 Veiledet trening, minst 1/2 time 33,- 33,- 0,- 

Tillegg for utstyr

A  2g Tillegg for bruk av spesialkonstruert utstyr for medisinsk trenings-
terapi eller slyngeterapi 13,- 13,- 0,- 

Samarbeidsmøte/kommunikasjon

E50a Møtegodtgjørelse med reisetid når manuellterapeuten deltar i 
samarbeid med annet helse- og sosialfaglig personell som ledd 
i et behandlings- eller rehabiliteringsopplegg for enkeltpasienter, 
herunder i basisteam. Beregnes for arbeid i inntil en halv time. 
Taksten dekker også praksisutgifter. Taksten kan ikke benyttes 
i forbindelse med samarbeid internt i tverrfaglige medisinske 
sentra og lignende

185,- 185,- 0,-

E50b Senere pr. påbegynt halvtime 185,- 185,- 0,-

E51 Telefonsamtale/skriftlig kommunikasjon om enkeltpasient med 
lege, fysioterapeut, manuellterapeut, kiropraktor, kommunal 
helse- og sosialtjeneste (pleie- og omsorgstjeneste, helsesta-
sjon, skolehelsetjeneste og sosialkontor) og bedriftshelsetjeneste

40,- 40,- 0,-
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Foreningen Manuellterapeutenes Servicekontor BA

Merknader til undersøkelsestakster 
A1d-g 
Inkludert i undersøkelsestakstene ligger honorar for for- og etterarbeid, 
men tidsangivelsen angir den tiden pasienten er til stede ved undersø-
kelsen. 

Takstene 1a og 1d inngår i det antall behandlinger henvisningen gjelder 
for. Taksten kan benyttes inntil én gang i løpet av behandlingsserien, 
og kan ikke benyttes ved henvisning til ytterligere behandlinger dersom 
pasienten allerede er tilstrekkelig utredet. 

Taksten 1e kan benyttes når henvisende behandler i særskilte tilfeller 
ber om en separat undersøkelse av en pasient eller når henvisende be-
handler ber om en skriftlig tilbakemelding i løpet av behandlingsserien, 
og dette medfører at fysioterapeuten må foreta en nærmere undersøkelse 
av pasienten. Taksten kan utløses inntil én gang per behandlingsserie.

Merknader til behandlingstakster 
A8a og b8a og b8a o
Manuellterapi kan bare kombineres med behandlingsformene 
under takstene 30-33 og med takst 2g. 

Eventuell øvelsesbehandling som gis i kombinasjon 
med manuell terapi er inkludert i taksten. 

Det er et vilkår for rett til stønad at behandlingen utføres av 
en person med godkjent videreutdanning i manuell terapi. 

C30-33
Utgifter til øvelsesbehandling i grupper dekkes på følgende vilkår:
1. Medlemmet må ha vært til individuell undersøkelse og/
eller behandling.
2. Pasientgruppen må ikke overstige ti personer.
3. Fysioterapeuten må være til stede i hele behandlingstiden.

Merknader til treningstakst 
A10
Taksten kan benyttes når pasienten, mellom behandlingene og i løpet av 
behandlingsperioden, trener på instituttet etter et individuelt tilpasset 
treningsprogram. Det forutsettes at fysioterapeuten er tilgjengelig for 
råd og veiledning. 

Det er et vilkår for rett til stønad at pasienten har dekning etter hono-
rartakst, jf § 5. Treningen regnes ikke som en behandling, og kommer i 
tillegg til de 24 behandlingene henvisningen gjelder for. 

Taksten kan benyttes inntil 5 ganger mellom to behandlinger.

Merknader til utstyrstaksten 
A 2g 
For å utløse takst A 2 g må treningsrommet inneha spesialkonstru-
ert utstyr både for medisinsk treningsterapi  og slyngeterapi.

Merknader til samarbeids-/kommunikasjonstakstene 
E 50. Taksten kan ikke benyttes som godtgjørelse for fast oppsatte 
samarbeidsmøter, med mindre det gjelder samarbeid om konkrete 
pasienter. Samarbeidet kan omfatte diagnostisering, kartlegging av 
rehabiliteringsbehov, utarbeiding og oppfølging av rehabiliteringsplan, 
vurdering av funksjonsnivå, tilrettelegging av miljø m.v. Taksten 
beregnes for den samlede møte-/reisetid, ikke per pasient. Skyssgodt-
gjørelse kan kreves i tillegg etter forskrift om dekning av utgifter til 
transport av helsepersonell m.m. i forbindelse med reise for å foreta 
undersøkelse eller behandling.  Taksten kan også brukes når møtet 
foregår over telefon. Møtet må være planlagt.

E 51. Taksten kan benyttes av manuellterapeut ved kommunikasjon 
med fysioterapeut i kommunehelsetjenesten. Taksten kan ikke benyt-
tes for kommunikasjon med henvisende behandler ved oppstart av 
behandlingsserien.

Det kreves ikke henvisning ved behandling hos manuellterapeut. Med manuellterapeut menes fysioterapeut som
1. a) har bestått eksamen i klinisk masterstudium i manuellterapi for fysiopeuter ved norsk universitet eller tilsvarende 
 utdanning eller 
    b) har godkjenning for bruk av takst A8 Manuellterapi i denne forskriften og har bestått eksamen i differensialdiagnostikk,  
 laboratorieanalyser og utdanning i radiologi tilsvarende norsk masterutdanning, og i tillegg 
2. har gjennomgått opplæring i trygdefaglige emner m.v. Departementet fastsetter nærmere krav til innhold i og omfang av  
 opplæringen.

Takster for manuellterapeuter 2006-2007 
Manuellterapeuter som har avtale om driftstilskudd med kommunen, bruker takster som fins 
i  kapittel 3 i «Forskrift om stønad til dekning av utgifter til fysioterapi». Oversikten på den an-
dre siden viser de takstene som er mest aktuelle for manuellterapeuter i den nye ordningen.

Gjelder fra 1. juli 2006


